Now anyone who follows more closely the words of this theologian will find references everywhere in the text of the *Treatise on the Image* to a threefold division in the constitution of man, out of which the order of his nature is woven, as though it were produced by the composition of the three: that is, the mind; the vital motion,

The generation of evil

The three things of which the whole man is constituted

ipse aliquando fluxilem, aliquando materialem uitam appellat), et ex materia formata, ita ut totus homo animo et materiali uita et ipsa materia constare intelligatur. Et animus quidem, in quo tota animae uirtus constat, ad imaginem dei factus, et summi boni speculum, quoniam in eo diuinae essentiae incomprehensibilis forma ineffabili et incomprehensibili modo resultat. Materialis autem uita, quae specialiter circa materiem uersatur, et propterea materialis dicitur quia mutabilitati materiae (id est corporis) adhaeret, imago quaedam animi est et, ut ipse dicit, speculum speculi, ita ut animus diuinae naturae forma sit, uitalis autem motus (qui etiam materialis uita uocatur) cum ipsa materia forma sit animi, ac ueluti secunda imago, per quam animus etiam materiae speciem praestat. Ac per hoc quadam ratione per humanae naturae consequentiam totus homo ad imaginem dei factus non incongrue dicitur, quamuis proprie et principaliter in solo animo imago subsistere intelligatur, eo ordine ut animus quidem a deo, nulla alia creatura interposita, uitalis autem motus ab animo, postremo per uitalem motum ab animo materia formationis suae causam accipiat, ita ut materia uitalem motum sequatur, uitalis motus animum, animus ipsum deum, ad quem conuersus naturae suae integritatem et pulchritudinem custodit, auersus uero ab eo, et seipsum et quae sibi subiecta sunt (materialem uitam, dico, ipsamque materiam) dissipat atque deformat.

De uitali motu
Sed ipse uitalis motus non paruam quaestionem gignit: quaeritur enim utrum ad substantiam hominis pertineat necne. Et si non pertinet, cur imago imaginis dicitur, hoc est imago animi? Et qua ratione per ipsum materiae animus praestat formam? Si autem substantialiter talis uita inest homini, quare homo ex anima solummodo et corpore constare perhibetur? Et quare, soluta materia, illa uita in nullo intelligitur? Non enim in materia manet, quae iam omni motu uitali deseritur, dum praesentia substantialis uitae (quae anima est) priuatur. Nec in anima subsistere dinoscitur, quae post regimen corporis nullum ad materiam motum patitur. Quapropter non incongrue, ut opinor, uitalis motus talis ratio reddenda est, ut nihil aliud sit ipse, praeter quandam copulam et iuncturam corporis et animae, qua sibi inuicem adhaerent, et per quam corpus ab anima formatur, uegetatur et administratur, siue uigilando, siue dormiendo, siue anima intendat quid in corpore peragat, siue a sensibus recedat et in seipsa quiescat ac, ueluti oblita corporis sui, illud tamen ineffabili quodam silentio administrare non desinit, alimenta quibus corpus nutritur et custoditur singulis quibusque